
UCHWAŁA NR XII14S12019 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 30 września 20 19 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/325/2017 Rady Gminy Jablonna z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczególowe warunki przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród oraz niektórych 
innych skladników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i w szkolach 

prowadzonych przez Gminę Jablonna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j . Dz. U. z 20 19 r. poz. 506 z późn.zm l ), art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z a11. 91 d pkt I ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t j. Dz. U. z 2018 r. poz. 9672) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV /325/2017 Rady Gminy Jablonna z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie ustaleni a regulaminu określającego wysokość oraz szczególowe warunki przyznawania dodatków: 
motywacyj nego, fu nkcyj nego, za warunki pracy. za wysługę lat, nagród oraz niektórych innych składników 

wy nagrodzenia dla nauczyc ie li zatrudnionych w przedszkolach i w szkolach prowadzonych przez Gm inę 

Jablonna (Oz.U . Woj. Mazowieckiego z 2017 r. poz. 4276 oraz z 2018 r. poz. 8287) wprowadza s i ę następujące 

zmiany: 

l) w § 6: 

a) ust. 2 pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie: 

"d) skutecznym kierowaniu rozwoJem uczniów ze specjal nymi potrzebami edukacyjnymi , 
w tym uczniów zdolnych", 

b) ust. 3 pkt 4 lit.b otrzymuje brzmienie: 

"b) poszerzona oferta przedszkola/szkoly poprzez: wprowadzenie programów autorskich, 
innowacji, eksperymentów pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych 
i organizacyjnych, w szczególnośc i w zakresie pracy z uczniami ze specjalnymi 
potrzebami edukacyj nymi , w tym uczniami zdo lny mi". 

2) § 7 ust. l otrzymuj e brzmienie: 

"1. W danym roku kalendarzowym tworzy się fundusz motywacyjny dla szkól w wysokości 9 % planowanej 
sumy wynagrodze); zasadniczych nauczycieli zatrudnionych IV przedszkolu/szkole z wyłączeniem 
wynagrodze/1 zasadniczych dyrektorów."; 

3) § 9 ust. 4 pkt 4 otrzy muje brzmi enie: 

"4) wychowawcy klasy, wychowawcy świet l icy , nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym -
350 zł, z zastrzeżeni em, że w okresie od I września 2019 r. do 31 grudnia 20 19 r. dodatek wynosi 300 zl.".; 

4)w§ 14: 

a) ust. 1 pkt. 4 i 5 otrzyl11l(ją brzm ienie: 

"4) zaangażowan ie w pracę na rzecz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyj nymi , w tym uczniów 
zdolnych; 

5) podejmowanie innowacyjnych działa l; w zakresie opracowania i wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, dotyczących w szczegó lności wsparcia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
w tym uczni ów zdolnych: ", 

I) Zmiany opublikowano IV Dz.U. z 20 19, poz.1309 i 1571. 
"Zmiany opublikowano w Dz.U z 2018 r. poz 2203,i 2245 oraz z 2019 r. poz.7JO i 1287. 

Id: AO 143838-44A4-43F1l-Il6B9- 1149C7497FB I. Podpisany Strona I 



b) ust.2 punkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) opracowywanie i wdrażan i e programów i rozw iąza l\ innowacyjnych 
w przedszkolu/szkole wzbogacających ich ofertę edukacyjną oraz służących 
wszechstronnemu rozwojowi uczniów, w szczególności wsparciu uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi , w tym uczniów zdolnych;". 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od I września 2019 roku. 

Id AO I43838·44A4-43rB·B6B9-1149C7497FB I Podpisany SIrona 2 



RADA GMTh '1. 

05-110 JABŁONNA 
""~' mazowieckie 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia I 3 czerwca 20 I 9 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. 
(Dz. U. poz.1287) w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287) dodano art. 34 a w brzmieniu: 

"Art. 34a. I. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje 
dodatek funkcyjny z tytulu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. 

2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. I, wynosi 300 zł." 

Niniejsza zmiana dostosowuje zapisy prawa lokalnego do stanu prawnego wprowadzonego ustawą ustalając 
przyjęte uchwałą Rady Gminy Jabłonna stawki dodatku dla wychowawców klas w szkole, wychowawców 
oddziałów przedszkolnych i wychowawców świetlic na kwotę 300 zł. 

Zwiększenie odpisu na fundusz motywacyjny i ustalenie jego wysokości na 9% oraz dodatku funkcyjnego 
dla wychowawców na350 zł ma zachęcić nauczycieli do podejmowania dodatkowych zadań i powinności 
w ramach stosunku pracy łączącego ich z przedszkolami i szkołami. 

Zmiany w warunkach przyznawania dodatku motywacyjnego oraz Nagród Dyrektora i Wójta podkreślają 
znaczenie pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniami zdolnymi, jako 
ważnego obszaru pracy każdego nauczyciela i przedszkola/szkoły jako całości. 

Id: AO 14 3838·44A4-43FIl-B689-1149C7497fB l. Podpisany Strona 1 



Rada Gminy Jabłonna 
ul. Madlińska 152 

05- 110 Jablan no 
tel. : 22 76 77 319 
fax: 22 77 43 834 

e- mail: rada@j ablonna.pl 

-

Zestawienie przebiegu glosowania jawnego imiennego nad uchwalą w sprawie: 

ustalenia regulaminu okreś l ającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, fu nkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w przedszko lach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Jabłonna . 

Uchwala Nr XI/14S12019 z dnia 30 września 2019r. 

Lp. Nazwisko i imię radnego Głosuję "za" Glosuję "Wstrzymuję Uwagi 
"przeciw" się od głosu" 

l. Czauderna Radomir + 
2. Doktor Joanna + 
3. Grzelak Hanna + 
4. Kobus Dorota Nieobecna 

I podczas sesji 

5. Lulis-Rzeszut Katarzyna + 
6. Majewska Bogumiła + 
7. Modzelewski Witold Nieobecny 

I ~odczas ses ji 

8. Mrozek Aneta + 
9. Nowosińsk i Wojciech + 
10 Piątkowski Adam + 
11 Ryhałko Tomasz + 
12 Szymkowski Artur + 
13 Urbmlski Mirosław + 
14 Urbański Witold + 
15 Wodzyński Tomasz + 

Wynik glosowania 12 O 1 

Zestaw nie sporządziła: 

(1 ~~ 

--------- ----_. __ .-
-----~ .- ----

www.jablonna .pl 


